
 
 

PORTARIA CNMP-SG Nº 373 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

  

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 1º, inciso VIII, alínea "j", e § 

2º, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e no art. 3º, § 1º, da Portaria 

CNMP-PRESI nº 147, de 10 de setembro de 2020, bem como no que consta do Processo Ad-

ministrativo nº 19.00.6620.0011416/2019-85, RESOLVE: 

  

Art. 1º Prorrogar, por um ano, a partir do dia 8 de janeiro de 2023, a cessão do servi-

dor WESKLEY RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 22.254, ocupante do cargo de 

Técnico Administrativo, para continuar a exercer o cargo em comissão de Assessor, código 

DAS 102.4, do Gabinete da Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, 

Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, com fundamento no art. 93, inciso I e § 

1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com ônus para o Conselho Nacional do Mi-

nistério Público. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

  

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO 

 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/12/2022&jornal=529&pagina=90
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/12/2022&jornal=529&pagina=90

